PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.020, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

LOCALIZA SERVIDORA EFETIVA DO

MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE NOVA VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o pedido do Secretário Municipal de Educação, por meio

do Ofício nº 2534/2026/RH/SEME, protocolado sob o nº 2674, de 11 de

fevereiro de 2026, que solicita a localização provisória da

servidora efetiva Bruna Camara Rocha Lopes na EMEF “São Cristovão”;

CONSIDERANDO a autorização do Excelentíssimo Senhor Perfeito

conferindo a localização à servidora;

RESOLVE:

Art.1º Fica localizada a Servidora Efetiva do Magistério da Rede

Municipal de Ensino do município de Nova Venécia-ES, a partir de 02

de fevereiro de 2026, conforme segue:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TURNO
SEGMENTO DE
ATUAÇÃO

ESCOLA
LOCALIZAÇÃO

PERÍODO

083058

Bruna
Camara
Rocha
Lopes

Professor
Educação
Especial

25H

Mat.
Ensino

Fundamental I
EMEF São
Cristovão

02/02/2026
a

21/12/2026Vesp.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 23 de fevereiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: f65ece26-d978-41f6-a8ba-8108c54c5625

P
ortaria G

abinete N
º 002020/2026

		2026-02-23T14:24:16-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-23T14:24:46-0300
	CELSO CAVALINI CALVI